

Nowy Dwór Mazowiecki, dnia 7 marca 2019 roku

Szanowny Pan

Krzysztof Bisiański

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Nowym Dworze Mazowieckim

W odpowiedzi na interpelację Pani Agnieszki Kubiak-Fałęckiej z dnia 19 lutego 2019 roku informuję, że:

1. Materiały profilaktyczne, wykonywane w ramach realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zawierają hasło służące przeciwdziałaniu uzależnieniom, a także informację o miejscu, w którym można uzyskać pomoc w przypadku pojawienia się tego rodzaju problemów. Walor praktyczny kalendarza czy parasola gwarantuje dotarcie do dużej liczby zainteresowanych mieszkańców. Stąd pomysł rezygnacji z tego rodzaju przedsięwzięcia uważam za szkodliwy.
2. Programy profilaktyczne realizowane w szkołach w wielu przypadkach zakładają udział rodziców.
3. Działania finansowane w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są skierowane również do dorosłych mieszkańców miasta. Są to, między innymi, działania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kontrole w miejscach sprzedaży alkoholu, Punkt Konsultacyjny, grupy terapeutyczne i terapie indywidualne, pomoc psychologiczna, porady prawne, warsztaty i zajęcia dla rodziców dzieci szkolnych.

Ograniczona ilość środków finansowych z definicji powoduje konieczność kierowania ich strumieniami w miejsca newralgiczne. Stąd, mimo iż chcielibyśmy objąć Programem wszystkich mieszkańców miasta, jesteśmy zobowiązani do wsparcia środowisk najbardziej tego wsparcia potrzebujących. Praca z dziećmi jest nieodzowna z oczywistych powodów – jest to okres kształtowania się człowieka i każde działanie prowadzone w tej grupie wiekowej jest najbardziej efektywne. Z tego też powodu dzieci są najbardziej podatne na zły wpływ. Natomiast seniorzy stanowią grupę, która jest zagrożona samotnością i bezczynnością, czego następstwem może być jakiś rodzaj uzależnienia.

Osoby dorosłe, czynne zawodowo, nie są w tym samym stopniu narażone na zagrożenia uzależnieniami. Organizowanie tej grupie wiekowej zawodów sportowych czy innego rodzaju zajęć zredukowałoby wielkość pomocy dla potrzebujących. W przypadku gdy osobę dorosłą jednak dotknie ten problem – czy będzie to uzależnienie czy współuzależnienie – otrzyma od miasta fachową i

kompleksową pomoc. Informacja o tej pomocy znajduje się, między innymi, na popularnych materiałach profilaktycznych jak kalendarze czy parasole.

BURMISTRZ
Jacek Kowalski

